
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Kolejny ranking i kolejny sukces Gminy Grębocice 
 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, Ŝe Gmina 
Grębocice zajęła IV miejsce w Polsce w rankingu 
„Kondycja finansowa samorządów u progu pandemii” 
Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”  
w kategorii gminy wiejskie.  
Ranking został opracowany przez Prof. Pawła 
Swianiewicza oraz dr Julitę Łukomską z Uniwersytetu 
Warszawskiego i dotyczył średniej nadwyŜki 
operacyjnej netto osiągniętej przez samorządy.  
NadwyŜka operacyjna prezentowana jest w rankingu 
per capita, tzn. w podziale na liczbę mieszkańców.  
W rankingu uwzględniono najbardziej aktualne dane 
na dzień publikacji. Ranking ukazał się w 8 numerze 
Gazety "Wspólnota" z dnia 24 kwietnia 2021. 
Swój sukces Gmina Grębocice zawdzięcza między 
innymi korzystnemu połoŜeniu  na terenie Zagłębia 
Miedziowego, którego największym przedsiębiorcą  
i podatnikiem jest KGHM Polska Miedź S.A. Dzięki 
temu gmina realizuje często wielomilionowe 
inwestycje. Wpływy z podatku od nieruchomości i z 
opłaty eksploatacyjnej przekazywane przez KGHM 
stanowią największą cześć dochodów gminy, a to 
sprawia, Ŝe jest jedną z najzamoŜniejszych gmin  
w kraju. A bycie w pierwszej dziesiątce najbogatszych 
samorządów jest na pewno miłe, ale teŜ bardzo 
zobowiązujące. Więcej pieniędzy to takŜe zobowiązanie 
do tego, Ŝeby więcej robić. W Grębocicach duŜy nacisk 
kładzie się na inwestycje, a rok 2020 dla Gminy był 
bardzo dobry pod tym względem. - Wiele inwestycji 
wykonanych zostało przed czasem i nikogo nie powinno 

to juŜ dziwić, poniewaŜ naleŜymy do najpręŜniej 
rozwijających się gmin na Dolnym Śląsku. Dla nas 
priorytetem są inwestycje słuŜące podnoszeniu 
standardów Ŝycia mieszkańców. Opieka zdrowotna, so-
cjalna, szkolnictwo, kultura i sport, utrzymywane są  
u nas na najwyŜszym poziomie. Staramy się, by 
naszym mieszkańcom Ŝyło się bardzo dobrze – mówi 
Wójt Gminy Roman Jabłoński.  Gmina Grębocice 
zajmuje czołowe miejsce wśród najpopularniejszych 
gmin na Dolnym Śląsku pod względem zamieszkania. 
Wpływ na to, Ŝe gmina przeŜywa prawdziwe oblęŜenie 
ma z całą pewnością jej atrakcyjność pod względem 
infrastruktury, oświaty, kultury, czy teŜ moŜliwości 
budowania domów w kaŜdej miejscowości, poniewaŜ 
pozwala na to plan zagospodarowania przestrzennego.  
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Z KAŻDYM DNIEM PRZYBLIŻAMY SIĘ DO OTWARCIA NOWEJ 
ŚWIETLICY W OGORZELCU  

Stan surowy zamknięty. Tak aktualnie wygląda 
sytuacja na placu budowanej świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Ogorzelec. Wykonany został dach 
oraz elewacja zewnętrzna budynku (docieplenie 
murów). Przyłącza kanalizacji sanitarnej teŜ juŜ są 
wykonane. Zamontowana została stolarka okienna 
i rozpoczęły się prace wewnątrz budynku. Termin 
zakończenia budowy przewidziany jest na 30 
listopada br. 
Świetlica wiejska składać będzie się z sali głównej 
o powierzchni 77,5 m2, kuchni o pow. 7,2 m2, 
korytarza, 2 toalet, szatni, zaplecza gospodarczego.  
 
Łączna wartość inwestycji wynosi 999006,53 
złotych. Na budowę świetlicy Gmina Grębocice 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 350000,00 złotych. 
Pozostała część sfinansowana zostanie z budŜetu 
Gminy Grębocice.     

 

 

 

 

 

WYKONAWCA WYŁONIONY 
ZOSTAŁ W II PRZETARGU 
 

 
 
Dopiero drugi przetarg ogłoszony przez Gminę 
Grębocice, na  przebudowę i  rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Grębocicach, przyniósł 
efekt w postaci wyboru wykonawcy, z którym 
podpisana zostanie umowa.   
Na to zadanie Gmina Grębocice otrzymała  środki 
pienięŜne w wysokości 3 milionów złotych 
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych z programu bezzwrotnego wsparcia dla 
samorządów, których przychody zostały 
uszczuplone przez pandemię. Realizacja tej 
inwestycji przeprowadzona zostanie w latach 2021 
– 2022. Obecna oczyszczalnia ścieków powstała 17 
lat temu i z racji upływu lat, eksploatacji 
oraz intensywnemu rozwojowi Gminy Grębocice 
wymaga rozbudowy i modernizacji, a dzięki 
rządowemu wsparciu zadanie to jest realne do 
wykonania w tak krótkim czasie bez duŜego 
obciąŜenia finansowego gminnego budŜetu. Łączny 
koszt inwestycji to 6.637.640,39 złotych. 

WYWÓZ GRUZU DO NOWEGO 
PSZOK W GRĘBOCICACH 
BĘDZIE PROSTY I BEZPIECZNY  
 
W punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, który powstaje w Grębocicach 
będzie świetne udogodnienie. OtóŜ na placu 
wykonano juŜ specjalne zagłębienie, w którym 
umieszczony zostanie kontener, do którego 
wywozić moŜna będzie gruz. Korzystanie z niego 
będzie niezwykle proste. Wystarczy, Ŝe się do 
niego podjedzie i „wykipruje” gruz bez potrzeby 
uŜywania podnośników, czy pracy rąk ludzkich.  
 
Przypominamy, Ŝe punkt powstaje na placu obok 
oczyszczalni ścieków.  
 
Na jego  budowę Gmina Grębocice przekazała 
Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego ponad 967 
tyś złotych. 

 



                                                                                                      

                                                                          Wieści Grębocickie                                                                     -3-            

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy 

Grębocice staje się rzeczywistością 
 

 
 
27 kwietnia w Grębocicach odbyło się spotkanie 
robocze przedstawicieli Gminy Grębocice oraz 
Powiatu Polkowickiego. W spotkaniu uczestniczył 
m.in. Wójt Gminy Grębocice oraz Wicestarosta 
Powiatu Polkowickiego Jan Wojtowicz. Wspólnie 
omawiano wstępnie zaproponowany projekt 
planowanej ścieŜki rowerowej na odcinku 
Grębocice  - śuków. ŚcieŜka rozpoczynać będzie się 
w Grębocicach na drodze w kierunku Wilczyna, 
dalej do Świnina, Bieńkowa, by ostatecznie 
połączyć się z śukowem, który wchodzi w skład 
Gminy Polkowice, która takŜe uczestniczy w tym 
przedsięwzięciu.  

Ostatecznie Gmina Grębocice połączy się  
z Polkowicami ścieŜką rowerową, bo taka jest idea 
budowy ścieŜek, które mają spełniać wszelkie 
standardy. Planuje się, Ŝe będą to nawierzchnie 
asfaltowe, odsunięte od jezdni, o szerokości m.in.  
2 metrów.  
Przypominamy, Ŝe w lutym bieŜącego roku  
w Starostwie Powiatowym w Polkowicach 
podpisana została umowa na opracowanie 
dokumentacji technicznej  tego przedsięwzięcia, 
które jest pionierskim projektem, słuŜącym 

poprawie mobilności i rozwoju turystyki rowerowej 
w regionie. Umowę dotyczącą Gminy Grębocice 
podpisał Wójt Roman Jabłoński. Opracowaniem 
dokumentacji zajęły się profesjonalne firmy. Koszty 
związane z projektem ścieŜki na terenie Gminy 
Grębocice w stu procentach pokryte zostaną z jej 
budŜetu.   
 

 
 
Zadanie podzielono na etapy. Ideą przedsięwzięcia 
jest to, by ścieŜkami rowerowymi połączyć 
sąsiadujące ze sobą gminy, dlatego  
5,5-kilometrowy odcinek powstanie na trasie 
Polkowice-Sieroszowice, a kolejne kilometry 
traktów połączą Polkowice z Gminą Grębocice. 
Będzie to wspomniany wyŜej odcinek na trasie 
śuków-Bieńków-Świnino-Wilczyn-Grębocice. 
Ale to nie wszystko, w planach jest porozumienie 
się z Gminą Wiejską Głogów co do budowy ścieŜki 
rowerowej na trasie Grębocice – Głogów. JeŜeli  
to wszystko dojdzie do skutku, to Gmina Grębocice 
połączona będzie ścieŜkami rowerowymi  
z Polkowicami i Głogowem, a to zdecydowanie 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na drogach  
i stanie się impulsem do rozwoju turystyki 
rowerowej.  

 

Samoobsługowa stacja naprawy rowerów w Obiszowie 
Z myślą o miłośnikach jednośladów, w Obiszowie 
zamontowana została samoobsługowa stacja 
naprawy rowerów. Stacja została zamontowana 
przez Gminę Grębocice w dogodnym dla 
uŜytkowników miejscu przy świetlicy 
wiejskiej, w pobliŜu uczęszczanych 
szlaków rowerowych. Stacja 
wyposaŜona jest w: klucze krzyŜowe i 
płaskie, wkrętak, klucz nastawny, 
zestaw kluczy imbusowych, łyŜkę do 
opon oraz pompkę z adapterem na 
wszystkie zawory. W skład 
wyposaŜenia wchodzi równieŜ uchwyt 
na który, podczas naprawy moŜna 
zawiesić rower. Jak wiadomo wielu z 
nas moŜe mieć w domu własne 
zaplecze serwisowe, a mimo to 
awaria moŜe dopaść nas w najmniej 

oczekiwanym momencie, dlatego ta stacja powstała 
z myślą o miłośnikach jednośladów, których 
podczas jazdy na rowerze po trasach w Obiszowie 
spotka nieoczekiwana awaria. 
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Zadbaj o środowisko, złóż wniosek o dofinansowanie  

i wymień stary piec na ekologiczny  

 
Zachęcamy mieszkańców Gminy Grębocice do 
skorzystania z dofinansowania na zmianę sposobu 
ogrzewania. Program powstał w ramach działań 
mających na celu ograniczenie niskiej emisji 
na terenie Gminy Grębocice. W związku z tzym od 
czerwca 2016 r. obowiązuje system 
dofinansowania kosztów inwestycji słuŜących 
ochronie powietrza, polegających na wymianie 
starego źródła ciepła na nowe, ekologiczne źródło 
ciepła w lokalach i budynkach mieszkalnych. 
W latach 2016 - 2020 udzielono dofinansowania 
107 Wnioskodawcom na łączną kwotę 639 143,00 
zł. 
W bieŜącym roku od 1 stycznia 2021r. do 
09.03.2021 r. zawarto juŜ 19 umów 
dofinansowania na kwotę 133 000,00 zł. 
Nabór wniosków trwa nieustannie, dlatego nie 
zwlekaj i juŜ dziś złóŜ wniosek i zadbaj 
o środowisko wymieniając starego kopciucha, 
na ekologiczne ogrzewanie. 

1. Termin składania wniosków:  do 
wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na zadanie w danym roku 
budŜetowym jednakŜe nie później niŜ do 
15.10.2021 r.  

2. O dotację mogą ubiegać się podmioty 
niezaliczane do sektora finansów 
publicznych: osoby fizyczne i wspólnoty 
mieszkaniowe. 

3. Dotacja udzielana jest do kosztów 
inwestycji polegających na wymianie 
starego źródła ciepła na nowe ekologiczne 
źródło ciepła tj. na: 

a)     kocioł gazowy, 
b)     kocioł opalany paliwem stałym (węgiel 
kamienny, biomasa), który spełnia co najmniej 
wymagania określone w rozporządzeniu Komisji 
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. 
UE L193 z 21.07.2015, s.100), a takŜe spełnia 
wymogi aktów prawa miejscowego, 
w szczególności Uchwały Nr XLI/1407/17 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 
listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa dolnośląskiego, 
z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw 
(Dz.U Woj. Dolnośląskiego z 2017 r. poz. 5155), 
nie posiada rusztu awaryjnego, czy teŜ elementów 
umoŜliwiających jego zamontowanie. 
c)      pompa ciepła; 
d)     ogrzewanie elektryczne. 
UWAGA!!! 
Zanim podejmiesz jakiekolwiek działania związane 
z wyminą pieca przyjdź do Urzędu lub zadzwoń 
i dowiedz się jakie są warunki uzyskania 

dofinansowania. 
Pamiętaj, Ŝe koszty kwalifikowane jakie będą 
brane pod uwagę do rozliczenia będą mogły zostać 
poniesione dopiero po podpisaniu umowy 
dotacyjnej (faktury za zakup pieca i montaŜ nie 
będą mogły być wystawione wcześniej niŜ 
wnioskodawca podpisze umowę o dofinansowanie)  
Warunki składania wniosków: 
1. Regulamin wraz z formularzem zgłoszenia 
i formularzem wniosku moŜna pobrać 
w następujący sposób: 
- za pośrednictwem BIP-u gminy Grębocice 
http://bip.grebocice.com.pl/ugg/zalatw-
sprawe/zalatw-sprawe/druki-i-

formularze/dofinansowania-z-
budzet/20421,Wymiana-piecow.html  
- osobiście w Urzędzie Gminy Grębocice 
2. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne 
wnioski (zawierające wszystkie niezbędne 
załączniki wymienione w Regulaminie). 
3. Głównym kryterium przyznania dofinansowania 
będzie osiągnięty poprzez wymianę pieca efekt 
ekologiczny zadania. 
4. Wnioski wraz z załącznikami moŜna składać 
w Urzędzie Gminy bądź za pośrednictwem poczty 
tradycyjnej na adres: Urząd Gminy Grębocice, 
ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 
5. Szczegółowych informacji na temat naboru 
udzielają pracownicy Referatu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami 
w godz. pracy Urzędu tel. 76 8 325 302. 
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W Klubie Senior+ powstała pracownia ceramiki  
 

Dzięki Wójtowi Gminy Grębocice  Romanowi Jabłońskiemu do 
Klubu Senior+ w Rzeczycy zakupiony został profesjonalny piec do 
wypalania ceramiki. Pomysłodawcą utworzenia pracowni ceramicznej, 
był kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Pikor oraz 
koordynator Klubu Senior+ w  Rzeczycy Izabela Niewiadomska. 

- W naszej gminie to innowacyjny i oryginalny pomysł, który 
wniesie nowe wartości wśród społeczności lokalnej i tym samym pozwoli 
na kreatywną współpracę międzypokoleniową – informuje wójt Roman 
Jabłoński. 

- W pracowni stworzona zostanie przyjazna przestrzeń dla kaŜdej 
grupy wiekowej. Dzięki temu będziemy wspierać lokalną wspólnotę oraz 
pokonywać skutki izolacji  spowodowanej trwającą pandemią – 
informuje Izabela Niewiadomska. 

Ceramika to twórczość bogata w formy i zmysły, moŜe stać się 
źródłem wyzwań artystycznych. Garncarstwo zalicza się do ginących 
zawodów.  Dzięki zajęciom z ceramiki oraz zakupionemu piecowi będzie 
moŜna choć w małym stopniu zachować tę umiejętność, którą z całą 
pewnością przekazana zostanie  kolejnym pokoleniom.  

Seniorzy z Klubu Senior+ w Rzeczycy wyszli z inicjatywą  
i z ceramiki tworzą magnesy oraz tabliczki, które będą promować gminę. 
Planowane jest oficjalne otwarcie pracowni ceramicznej lecz ze względów 
obostrzeń nie jest jeszcze ustalona data.  
 
 
 

400 tysięcy złotych Gmina 

Grębocice przekazała swoim 

mieszkańcom  na montaż 

paneli fotowoltaicznych 
 

Od 01.01.2021r. do  27.04.2021 r. Gmina 

Grębocice zawarła 40 umów dofinansowania  

o łącznej kwocie 400 000,00 zł na montaŜ paneli 

fotowoltaicznych. W związku z wyczerpaniem 

środków finansowych nabór na ten rok został 

zakończony. 

 

 

Gmina sprzedaje działki pod 

budownictwo jednorodzinne  

Gmina Grębocice rozpoczęła procedurę związaną ze 

sprzedaŜą działek niezabudowanych numer: 247/8, 
247/9, 247/10 w miejscowości Rzeczyca, które 
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczone są pod budownictwo 
jednorodzinne. KaŜda z działek ma powierzchnię 35 
arów.  Pierwsze ogłoszenie o przetargu 
nieograniczonym nie przyniosło rezultatów poniewaŜ 
nie było chętnych. W najbliŜszym czasie gmina 
ponowi ogłoszenie o przetargu o czym będziemy 
informować poprzez stronę internetową gminy 
www.grebocice.com.pl oraz bip. Zachęcamy Państwa 
do zapoznania się z lokalizacją tych działek.  
A zapytania prosimy kierować do Referatu 
Zagospodarowania Przestrzennego pod nr  
tel. 768325308 
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GMINA GRĘBOCICE OTRZYMAŁA PONAD 2 MILIONY ZŁOTYCH 
 
Gmina Grębocice otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 2 006 418 złotych z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na remont  
i przebudowę drogi gminnej na ulicy 
Wspólnej w Grębocicach.  
Stosowny wniosek w tej sprawie gmina 
złoŜyła w sierpniu 2020 roku.  
Ulica Wspólna jest ulicą kategorii gminnej. 
Przedmiotowa inwestycja obejmie wykonanie 
przebudowy istniejącej ulicy o długości ok. 
520 m. wraz z wykonaniem kanalizacji 
deszczowej. W ramach zadania przewiduje się 
przebudowę nawierzchni jezdni i chodników, 
wykonanie zjazdów do posesji oraz wykonanie 
parkingów. W związku z przebudową układu 
komunikacyjnego ul. Wspólnej przystoso-
wane zostanie równieŜ oświetlenie uliczne do 
nowych warunków drogowych.  

 

 

PIENIĄDZE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU TRAFIŁY DO GMINY GRĘBOCICE  

 

Gmina Grębocice w 2021 roku otrzymała 1 milion 
140 tysięcy złotych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Ogłoszenie wyników 
nastąpiło w środę  31 marca 2021. Łącznie 
w ramach w/w funduszu  do Gminy Grębocice trafi 
4.769.876,00 złotych.  

- Dzięki otrzymanemu wsparciu będziemy mogli 
zrealizować zaplanowane inwestycje – informuje 
wójt Roman Jabłoński. 
Za otrzymane fundusze oraz przy udziale wkładu 
własnego gmina wykona:  

1. Budowę trybun z zadaszeniem na boisku 
sportowym  przy Szkole Podstawowej 
w Grębocicach. Na to zadanie otrzymaliśmy 
740.000,00 zł 

2. Przebudowę ul. Irysowej koło cmentarza 
w m. Grębocice. Kwota jaką gmina 
otrzymała na to zadanie to 400.000,00 zł. 

 
Przypominamy, Ŝe w ramach pierwszego naboru, 
który odbył się w 2020 roku Gmina Grębocice 
otrzymała łącznie 3.629.876,00 złotych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na trzy zadania: 

 350.000,00 złotych na budowę świetlicy wiejskiej 
w Ogorzelcu  

 279.876,00 złotych na przebudowę starego 
ośrodka zdrowia w Grębocicach 

 3 miliony  złotych na przebudowę wraz 
z rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grębocicach. 
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Znamy wykonawcę budowy drogi w Krzydłowicach  
 
Cztery firmy złoŜyły oferty na zadanie 
związane z budową drogi dojazdowej do 
cmentarza w Krzydłowicach. Pracownicy 
budownictwa dokonali oceny złoŜonych 
dokumentów i wybrali najkorzystniejszą 
ofertę, którą złoŜyło Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. 
Głogów ul. Mickiewicza 63 i z tą firmą, 
Gmina Grębocice podpisała umowę. 
Zakres prac obejmować będzie: 
- budowę oświetlenia drogowego, w tym 
5  anodowanych słupów 
aluminiowych  z wysięgnikiem 
jednoramiennym aluminiowym 
o długości 0,5 m oraz oprawą typu led, 
- budowę drogi dojazdowej do 
cmentarza, zjazdów indywidualnych 
oraz placu manewrowego. 
 
Nawierzchnia jezdni oraz placu manewrowego wykonana zostanie z kostki aŜurowej (ekokostki), pobocze 
wysypane kruszywem kamiennym. 
 
 

 

Gmina wyremontuje 

kolejną drogę polną 
 

Gmina Grębocice rozstrzygnęła przetarg 
na Remont dróg wewnętrznych – polnych 
o nawierzchni gruntowej tłuczniem kamiennym 
na terenie Gminy Grębocice. Umowa 
z wykonawcą, który wygrał przetarg tj.  Damian 
Mielcarek Usługi Tartaczne, Budowlane, 
Handlowe Szlichtyngowa ul. Szeryfa 1, 
podpisana została 20 kwietnia. W ramach 
umowy wyremontowana zostanie droga polna 
w miejscowości Szymocin (od cmentarza 
w kierunku drogi „orskowej”. 
 

 

 

W Żabicach będzie jaśniej 
 
W śabicach rozbudowywana jest linia kablowa 
oświetlenia drogowego. Wykonawca zadania: firma 
„JGJ-BUD” z Głogowa zakończyła prace ziemne 
polegające na wykonaniu fundamentów pod maszty 
oświetleniowe oraz rozprowadzeniu kabla 
zasilającego. Ustawione zostały juŜ maszty 
oświetleniowe, a w najbliŜszym czasie zamontowanych 
zostanie 9 lamp o oprawach typu LED.  
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Chabrowa w remoncie 

 
 

 

 

 

   

 
Na ulicy Chabrowej w miejscowości Grębocice trwa 

budowa drogi wewnętrznej. Wykonana została już 

kanalizacja deszczowa oraz podbudowa pod drogę. 

W ramach tego zadania aktualnie wykonywany jest 

odcinek drogi na ul. Wrzosowej, która stanowi 

wyjazd z ulicy Chabrowej w kierunku głównej drogi.  

Droga na Chabrowej wykonana będzie z kostki 

betonowej. Po jednej stronie, wzdłuż drogi ułożony 

zostanie chodnik z kostki betonowej, a po drugiej 

wykonany będzie pas zieleni, na którym posiana 

zostanie trawa i nasadzone drzewa.   

Planowany termin zakończenia inwestycji to  

2 sierpnia 2021r. Inwestycję wykonuje firma Ragen 

Sp. z o.o.  z Głogowa. 

 

 

 

Pierwszy przetarg 

został unieważniony 
 
 
Gmina Grębocice ogłosiła drugi przetarg  
na konserwację rowu Ru-12 przy ulicy 
Spółdzielczej w Grębocicach, poniewaŜ pierwszy 
został uniewaŜniony. W drugim przetargu oferty 
złoŜyło 5 firm.  
26 kwietnia komisja przetargowa otworzyła oferty  
i ma 30 dni na ich sprawdzenie i dokonanie 
wyboru najkorzystniejszej.  
Konserwacja polegać będzie na wzmocnieniu 
skarp i dna rowu płytami aŜurowymi (od torów 
kolejowych w kierunku oczyszczalni ścieków).  
W sumie wzmocnionych zostanie ok 650 mb rowu. 

 

 

 

Będzie bezpieczniej  
 
W miejscowości śabice remontowany jest przepust 
na drodze gminnej. Wzmacniane są jego ściany, które 
pod naporem uległy uszkodzeniu. W ramach tego 
zadania zamontowane zostały  barierki ochronne, by 
zapewnić większe bezpieczeństwo. 
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Postępy prac budowlanych w starym ośrodku zdrowia 

W starym budynku ośrodka zdrowia w Grębocicach 
w dalszym ciągu trwa prawdziwa rewolucja 
budowlana. Prace w budynku są zaawansowane, 
co widać na zdjęciach. 

   
W pomieszczeniach piwnicznych wykonane zostały 
archiwa dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Ośrodka Zdrowia. Na parterze, w części 
uŜytkowej obiektu rozprowadzono sieć elektryczną 
i sieć niskoprądową. Okablowanie rozprowadzone 
zostało po suficie. Obecnie pracownicy wykonują 

stelaŜe pod podwieszane sufity. W sanitariatach 
kładzione są płytki ścienne i podłogowe. Nowe 
płytki kładzione są takŜe na korytarzu wiodącym 
do części mieszkalnej budynku. Termin 
zakończenia realizacji zadania to czerwiec 
bieŜącego roku.   
na inwestycję związaną z przebudową ośrodka, 
Gmina Grębocice otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 279 876 złotych. Całkowity koszt zadania 
wynosi 701 257,28 zł. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Budują wiatę przystankową 

w Ogorzelcu 

WzdłuŜ drogi powiatowej w Ogorzelcu wydzielony został 
plac pod wiatę przystankową, która niebawem zostanie 
zamontowana. Wykonany został równieŜ chodnik, który 
zapewni bezpieczne dojście do przystanku. Prace 
związane z tą inwestycją zakończone zostaną w maju. 
Inwestycja finansowana jest z budŜetu Gminy Grębocice. 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Noga z gazu na ulicy 

Kolejowej 

Na ulicy Kolejowej w Grębocicach zamontowane 
zostały progi zwalniające. Pracę wykonała 
Spółdzielnia Obsługi Rolnictwa FARMER 
z Grębocic. W ramach zadania zamontowano progi 
oraz znaki, poniewaŜ montaŜ progów wiąŜe się 
 z odcinkowym ograniczeniem prędkości z 40 do 
20 km/h. Zadanie wykonywano w związku ze 
złoŜonym, do Urzędu Gminy Grębocice, 
wnioskiem przez  mieszkańców ulicy Kolejowej. 
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Ciekawostka historyczna 
 

W tym numerze gazety opiszemy historię 
miejscowości Rzeczyca, której nazwa nawiązuje do 
topograficznego określenia – mała rzeka. Pierwsza 
wzmianka o tej wsi pojawia się w źródłach z 1368 
roku pod nazwą „Remiz”. 
Miejscowość Rzeczyca od 1479 roku do XVII wieku 
znajdowała się pod rządami łuŜyckiego rodu von 
Niebelschütz. Następnie, do 1937 roku  
w posiadanie wsi weszła rodzina von Schmettau. 
Szlachecki ród Schmettau pochodzi z Węgier  
i Serbii, a pierwsze wzmianki o nim, pod mianem 
Szmettay, datowane są na XIV w.  Obecnie,  
w Rzeczycy, w pobliŜu gotyckiego kościoła 
parafialnego pw. św. Jadwigi, znajduje się park. 
Niegdyś otaczał on XVIII-wieczną rezydencję 
Schmettów. Obiekt wybudowano w miejscu 
poprzedniego, naleŜącego do rodziny von 
Niebelschutz. Pałac był monumentalny, 
trzyskrzydłowy, posiadający trzy zasadnicze 
kondygnacje, przykryte dwuczęściowym dachem. 
Pomiędzy częściami dachu nadbudowano 
charakterystyczne, dodatkowe piętro dla słuŜby. 
Pałac otaczał ogród ze stawem i wspomniany park. 
Była to jedna z najbardziej okazałych rezydencji w 
tej części Śląska. W 1782 roku, dziedzicząca pałac 
Christiane Wilhelmine von Schwerin z domu von 
Schmettau, załoŜyła w pałacu ewangelicką fundację 
- szkołę dla szlachcianek ze zuboŜałych rodów. 
Szkoła ta funkcjonowała do 1937 roku, do czasu 

gdy pałac pozostawał własnością Schmettów.  
W okresie wojen napoleońskich w Rzeczycy 
zorganizowano szpital polowy dla rannych z armii 
pruskiej. MoŜliwe, Ŝe mieścił się na terenie pałacu. 
Szpitalem opiekowała się m.in. baronowa Rozalia 
Joanna von Bonin, która znana jest z czynnego 
udziału w operacjach wojskowych. Na ścianie 
ratusza w Bolesławcu zobaczyć moŜna płaskorzeźbę 
przedstawiającą baronową von Bonin rozbrajającą 
francuskiego generała. 

  
W 1937 r. nazwę wsi Rietschütz zmieniono  
na Roggenfelde. Zmienił się takŜe wówczas  
jej właściciel. Był nim Joseph Veltien, w tamtych 
latach słynny pilot myśliwski. Jego samolot był 
łatwo rozpoznawalny dzięki strzale namalowanej na 
kadłubie. W czasie II wojny światowej był 
emisariuszem najwyŜszych władz hitlerowskich  
do Finlandii i Włoch. W 1943 roku jego samolot 
rozbił się o zbocze góry, podczas próby uniknięcia 
zestrzelenia przez brytyjski myśliwiec. Po II wojnie 
światowej obiekt został opuszczony i popadł  
w ruinę, a następnie został niemal doszczętnie 
rozebrany. Dziś, spacerując przez dawny park 
dworski, nie napotkamy juŜ pałacu. Jedynym 
śladem, jaki po nim pozostał jest wyniosłość terenu 
(niewielka górka za Wiejskim Ośrodkiem Kultury  
w Rzeczycy).  

 
 
 

 

 

 
 

Zwycięzcy wiosennego konkursu 
 
 
 

W marcu Gmina Grębocice ogłosiła internetowy konkurs  
„W poszukiwaniu WIOSNY....” na najładniejsze zdjęcie 
kojarzące się z wiosną. Zainteresowanie konkursem na profilu 
społecznościowym Facebook przerosło nasze najśmielsze 
oczekiwania. Pierwotnie nagrodzone miały być 3 zdjęcia, lecz 
ostatecznie nagrody były 4. Były to zdjęcia, które uzyskały 
najwięcej polubień na profilu Grębocice Przyjazna Gmina. 
I miejsce zajęło zdjęcie nadesłane przez straŜaków z OSP 
Grębocice 
II miejsce zajął Mateusz Cirko 
III miejsce zajęła Alicja Anna Wojciechowska 
IV Miejsce zajęła Anna Łyskawka 
Jeszcze raz gratulujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w konkursie i nadesłali swoje piękne zdjęcia prezentujące 
wiosnę. Brawa dla wszystkich. 
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Gmina wykonała parking na terenie rekreacyjnym 
 
 
W związku z rozbudową terenu inwestycyjnego 
w Obiszowie oraz jego popularnością w regionie, Gmina 
Grębocice wykonała parking samochodowy.  
Teraz  osoby przyjeŜdŜające na teren rekreacyjny do 
Obiszowa zobowiązani są  parkować swoje samochody 
w wyznaczonym do tego celu miejsca parkingowego.  
Ponadto  dla poprawy komfortu obok parkingu 
postawiony został toy-toy, który na bieŜąco jest 
opróŜniany. 

 

 
 
 
 
 

Parking wykonany. Znikną też bariery architektoniczne 

 
Przy Szkole Podstawowej w Rzeczycy wykonano 
parkingi, z których korzystać będą rodzice dzieci 
uczęszczających do szkoły. W ramach tego zadania 
oprócz parkingów wykonano nowy plac pod 
pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
i przeniesiono je w inne miejsce. Ponadto 
zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne dla 

osób niepełnosprawnych. W tym celu wykonawca 
na odcinku od szkoły, aŜ do bloków w Rzeczycy 
obniŜy krawęŜniki, tak by osoby poruszające się 
na wózkach inwalidzkich, a takŜe rodzice 
spacerujący z dziećmi w wózku, mogli swobodnie 
zjeŜdŜać i wjeŜdŜać na chodnik. 
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Nowych budynków ciągle przybywa  

 

W Gminie Grębocice widać systematyczny wzrost 
liczby budowanych domów. Łączna liczba pozwoleń 
na budowę budynków jednorodzinnych na terenie 
Gminy Grębocice, wydanych w latach 2017 -2020 
wyniosła 90. O tym, jaki będzie wynik roku 2021 
przekonamy się na koniec grudnia. Ciekawe wnioski 
płyną z analizy rozłoŜenia inwestycji mieszkalnych 
na poszczególne miejscowości. 
Z liczby pozwoleń, wydanych w okresie 2017-2020 
wynika, Ŝe na miejsce przyszłego zamieszkania 
najchętniej wybierano Grębocice. Tej miejscowości 
dotyczy 65 wydanych pozwoleń na budowę. Kolejne 
pod względem popularności są miejscowości: 
Trzęsów, śabice i Rzeczyca. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 
   

18 kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Ochrony Zabytków ustanowiony przez ICOMOS – 
Międzynarodową Radę Ochrony Zabytków w 1983 
roku. Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków to 
święto wszystkich osób, które wkładają wiele 
wysiłku w ratowanie zabytków i opiekę nad nimi. 
Warto zatem przypomnieć i podkreślić, Ŝe Gmina 
Grębocice  w corocznym budŜecie zabezpiecza 
środki finansowe na zadania związane z 
ich ratowaniem. 
Inwestycyjnym sukcesem w tej dziedzinie było 
oddanie w 2020 roku do uŜytkowania Galerii 
Spichlerz, która powstała w odrestaurowanym 
zabytkowym spichlerzu w Grębocicach. Gmina 
zadbała teŜ o ruiny pałacu znajdującego się obok 
spichlerza. Wzmocniła korony murów, oczyściła 

obiekt oraz cały teren, a takŜe podjęła dalsze kroki 
związane z tym zabytkiem. Dzięki wsparciu 
finansowemu od KGHM Polska Miedź S.A. w 2021 
roku gmina odrestauruje barokowy, kamienny 
portal w zachodniej ścianie tego pałacu. 
W bieŜącym roku gmina podjęła działania związane 
z przygotowaniami do zabezpieczenia przed dalszą 
degradacją ruin zabytkowego pałacu 
w Krzydłowicach. Wykonana została dokumentacja, 
którą przesłano do akceptacji przez  wojewódzkiego 
konserwatora zabytków. 
Gmina w formie dotacji  wspiera takŜe remonty, 
renowacje, prace konserwatorskie i restauratorskie 
prace przy zabytkowych kościołach znajdujących się 
na terenie Gminy Grębocice. 
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Tajemnicze źródło wody w Grodziszczu 
 

 

 

 

 

W zabytkowym parku w miejscowości Grodziszcze 
znajduje się tajemnicze, głębokie źródełko. Teren 
wokół niego ze względów bezpieczeństwa 
zabezpieczyła gmina, tak by nikt do niego nie 
wpadł. Źródełko oraz tajemnica z nim związana  jest 
nam niestety nieznana… wiemy, Ŝe woda z niego 
zasila cały park poprzez liczne wyŜłobienia w glebie 
wytworzone w naturalny sposób przez wodę płynącą 
ze źródełka. W tym miejscu znajduje się zespół 
dworsko-parkowy z folwarkiem, który niestety jest 
w stanie zaawansowanej ruiny. W przeszłości 
majątek w Grodziszczu naleŜał m.in. do rodzin von 
Stosch, von Jerin i von Köller. W okresie 
międzywojennym został upaństwowiony, 
natomiast podczas II wojny światowej władali nim 

Krügerowie. Pierwszą siedzibą pańską był 
renesansowy dwór obronny, otoczony nawodnioną 
fosą, wzniesiony w ostatniej ćwierci XVI w. W 
następnym stuleciu został on powiększony 
o dodatkowe skrzydło. W wyniku przebudowy 
przeprowadzonej w drugiej  połowie XIX w. uzyskał 
neogotycką, naroŜną więŜę na planie koła 
oraz taras. Do dziś przetrwały jedynie fragmenty 
murów zewnętrznych dworu, a takŜe resztki 
zabudowy folwarcznej, staw i park, który 
w ostatnich latach został częściowo 
uporządkowany. Zachowane drzewa to: dęby, graby, 
kasztanowce, klony, lipy, topole, wiązy i wierzby 
liczące około 120 lat. 

 

Gmina Grębocice dba o bioróżnorodność  

 

Jak powszechnie wiadomo łąki  
to bioróŜnorodność, dlatego  
w Krzydłowicach powstanie pierwsza 
gminna łąka kwietna.  Na załoŜonej 
łące swoje schronienie znajdą małe 
zwierzęta, takie jak ssaki, płazy  
i gady. Istotne jest równieŜ to, Ŝe łąki 
stanowią źródło pokarmu dla 
zapylaczy, m.in. dla pszczół i są oazą 
dla tych jakŜe potrzebnych owadów. 
Sianie łąk to udział w walce  
o zapewnienie im przetrwania, dlatego 
Gmina Grębocice postanowiła 
wspomóc środowisko i  wyszła  
z inicjatywą utworzenia kwietnej łąki 
w Krzydłowicach o powierzchni 40 
arów. Warto wspomnieć, Ŝe łąki 
wspomagają bioretencję. Z uwagi na 
złoŜony system korzeniowy pomagają 
zatrzymywać wody deszczowe w 
glebie, co nie tylko powoduje, Ŝe nie trzeba ich 
podlewać, ale i pozytywnie wpływa na bilans wód 
gruntowych. Z tego teŜ względu łąki są wysoce 
odporne na suszę. Dzięki takim łąkom okolica staje 
się  piękniejsza. Co więcej, wygląd kwietnych łąk 
zmienia się dynamicznie w ciągu roku, co pozwala 
dłuŜej cieszyć nam się pięknym widokiem kwiatów. 

Ponadto łąki są ekologiczne, nie wymagają 
nawoŜenia, ani stosowania pestycydów lub 
herbidycydów. Bardzo dobrze filtrują powietrze  
i wody opadowe, przez co świetnie nadają się do roli 
roślin antysmogowych. W okolicy łąki kwietnej  
w Krzydłowicach  zostanie nasadzonych 38 szt. lip 
drobnolistnych, a na łące staną ule.  
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W Obiszowie powstaje arboretum 
Gmina Grębocice rozpoczęła realizację kolejnego  
etapu zadania pn. Arboretum w miejscowości 
Obiszów. W ramach bieŜących prac zamontowane 
zostaną tablice  zawierające charakterystykę, która 
umoŜliwi przypisanie swojej daty urodzenia  
do odpowiadającego nam gatunku drzewa tzn. 
będziemy mogli sprawdzić „jakim jesteśmy 
drzewem”. Zamontowane zostaną takŜe ławeczki   
i nasadzona zostanie roślinność niŜsza tj. byliny, 
drobne krzewy. Przypominany, Ŝe w pierwszym 
etapie prac posadzono  22 drzewa, kaŜde  innego 
gatunku, poniewaŜ mają one stanowić tzw. 
horoskop botaniczny (celtycki). W związku  
z powyŜszym juŜ dziś zachęcamy wszystkich  do 
odwiedzania Obiszowa nie tylko by pojeździć 
rowerem po trasach bike parku, pump truck,  
czy odwiedzaniu grodziska, ale równieŜ do 
odwiedzin w arboretum. 

 
 

Apelujemy o nie wypalanie traw
 

Wiosną rośnie zagroŜenie poŜarowe związane 
z wypalaniem traw. Warto przypomnieć, 
Ŝe proceder ten jest niezgodny z prawem i groŜą za 
niego surowe sankcje karne oraz cofnięcie dopłat 
wypłacanych przez ARiMR. 
Jak groźny jest poŜar łąk, moŜna było przekonać 
się wiosną ubiegłego roku, kiedy płonęły tereny 
Biebrzańskiego Parku Narodowego, a akcja 
gaśnicza trwała kilkanaście dni. Mimo Ŝe od wielu 
lat ARiMR, StraŜ PoŜarna i inne instytucje 
przestrzegają przed wypalaniem traw, co roku 
znajdują się osoby, które lekcewaŜąc te apele, za 
nic mają stwarzanie bezpośredniego zagroŜenia dla 
zdrowia i Ŝycia ludzi oraz zwierząt i niszczenie 
środowiska naturalnego. 
Pozytywne skutki wypalania traw to MIT !!! 
Wbrew obiegowej opinii wypalanie nie powoduje 
bujniejszego odrostu traw. Nie poprawia teŜ jakości 
gleby. Co więcej, w znacznym stopniu obniŜa 
wartość plonów. Po przejściu poŜaru gleba staje się 
jałowa i potrzebuje nawet kilku lat, aby powrócić 
do stanu sprzed katastrofy. 
PoŜar jest tragiczny w skutkach dla całego 
ekosystemu – zniszczona zostaje nie tylko warstwa 
Ŝyciodajnej próchnicy, giną równieŜ zwierzęta. 
Podpalanie traw bywa często przyczyną poŜarów 
lasów i zabudowań gospodarczych, w których Ŝycie 
tracą takŜe ludzie. 
Zakaz wypalania traw określony został w Ustawie 
o ochronie przyrody oraz w Ustawie o lasach, 
a Kodeks wykroczeń przewiduje za to karę nagany, 
aresztu lub grzywny, której wysokość moŜe 
wynieść od 5 tys. do 20 tys. zł. Co więcej, jeśli 
w wyniku podpalenia trawy dojdzie do poŜaru, 
który sprowadzi zagroŜenie utraty zdrowia 
lub Ŝycia wielu osób albo zniszczenia mienia 
wielkich rozmiarów, wtedy sprawca – zgodnie 
z zapisami Kodeksu karnego – podlega karze 
pozbawienia wolności nawet do 10 lat. 

Wypalanie traw to teŜ ryzyko utraty dopłat. 
Oprócz wspomnianych sankcji wypalającemu groŜą 
równieŜ dotkliwe kary, które nakładać moŜe 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Zakaz wypalania gruntów rolnych jest jednym 
z warunków, których rolnicy zobligowani są 
przestrzegać, aby móc ubiegać się o płatności 
bezpośrednie oraz płatności obszarowe w ramach 
PROW 2014-2020. W przypadku jego złamania 
ARiMR moŜe nałoŜyć na rolnika karę finansową 
zmniejszającą wszystkie otrzymywane przez niego 
płatności o 3 proc. W zaleŜności od stopnia winy, 
moŜe zostać ona obniŜona do 1 proc. 
bądź zwiększona do 5 proc. Jeszcze wyŜsze sankcje 
przewidziane są dla tych, którzy świadomie 
wypalają grunty rolne – muszą oni liczyć się 
z obniŜeniem płatności nawet o 25 proc. Agencja 
moŜe równieŜ pozbawić rolnika całej kwoty 
płatności bezpośrednich za dany rok, jeśli 
stwierdzone zostanie uporczywe wypalanie przez 
niego traw. 
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96 tysięcy złotych na „Becikowe po Grębocicku” 
 
Ponad 96 tysięcy złotych Gmina Grębocice 
przeznaczyła na tegoroczną edycję programu 
zdrowotnego dla najmłodszych mieszkańców. 
Chodzi o realizowany od wielu lat program 
profilaktyki  zdrowotnej pn. „Becikowe  
po Grębocicku” w ramach, którego dzieci 
szczepione są przeciwko meningokokom.  
W 2021 roku programem objętych zostanie  
ok 100 dzieci. Program realizowany jest w okresie 
od 04.01.2021r. do  22.12.2021r. 
Warto podkreślić, Ŝe Gmina Grębocice jako jedna 
z pierwszych w naszym kraju szczepiła dzieci 
przeciwko pneumokokom, meningokokom 
i rotawirusom. Te trzy szczepienia wcześniej nie 
były wpisane w obowiązkowy kalendarz szczepień 
i tym samym nie refundował ich NFZ. 
W ramach organizowanego przez Gminę Grębocice 
programu „Becikowe po Grębocicku”  koszt tych 
szczepień dla swoich najmłodszych mieszkańców 
w całości pokrywała Gmina Grębocice. 
W 2017 r. szczepienia przeciwko pneumokokom 
zostały wpisane w kalendarz szczepień 
obowiązkowych i są aktualnie refundowane przez 
NFZ. Od 2021r.  do kalendarza szczepień zostały 
wpisane takŜe szczepienia przeciwko rotawirusom 
i równieŜ finansuje NFZ. 
Ze wszystkich trzech szczepień, które dotychczas 
finansowała Gmina Grębocice w pakiecie 

„Becikowe po Grębocicku” zostały szczepienia 
przeciwko meningokokom, które w dalszym ciągu 
nie podlegają refundacji i nie są wpisane do 
kalendarz szczepień obowiązkowych. W związku 
z powyŜszym mieszkańcy Gminy Grębocice 
w dalszym ciągu mogą liczyć na bezpłatne 
szczepienia swoich dzieci przeciwko meningokokom 
w ramach prowadzonego przez gminę programu. 
Foto.:https://pixabay.com.pl 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

W Przychodni Zdrowia MCZ 

w Grębocicach zbadasz słuch  

i wymienisz aparat słuchowy  

Mieszkańcy Gminy Grębocice mogą  korzystać 
z bezpłatnych usług zdrowotnych, w zakresie 
badania słuchu. 
Ponadto uŜytkownicy aparatów mogą skorzystać 
z bezpłatnego przeglądu technicznego, dostępne są 
baterie i akcesoria do aparatów. 
Z kolei osoby zainteresowane  wymianą 
lub zakupem nowego aparatu uzyskają informacje 
dotyczące refundacji i dofinansowań z  NFZ, 
PEFRON czy Fundacji Polskiej Miedzi. 
Z usług związanych z badaniem słuchu, korzystać 
moŜna w  kaŜdą środę w godz. od 9.30 do 11.30 
w gabinecie nr 7. 
Zapisy w rejestracji ogólnej Przychodni MCZ 
w Grębocicach pod nr tel. 76 8 315 020. 
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 
 
1 kwietnia 2021 r., w całej Polsce, rozpoczął się 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021.  
Spis powszechny organizowany  jest w odstępach 
10-letnich. Jest najwaŜniejszym badaniem 
statystycznym nie tylko w Polsce, ale i w większości 
krajów w Europie i na świecie.  
NSP 2021realizowany jest na podstawie ustawy  
o narodowym spisie powszechnym ludności  
i mieszkań. Do przeprowadzenia spisu zobowiązują 
nas takŜe przepisy Unii Europejskiej. 

Kogo obejmuje spis powszechny, jak się spisać  
i o co będziemy pytani? 
NSP 2021 jest obowiązkowy i dotyczy wszystkich 
Polaków mieszkających w Polsce, bądź czasowo 
przebywających za granicą oraz cudzoziemców, 
którzy mieszkają w naszym kraju na stałe lub 
czasowo. Odmowa udziału w spisie powszechnym 
wiąŜe się z moŜliwością nałoŜenia kary grzywny,  
co jest ujęte w art. 57 ustawy o statystyce 
publicznej. Podstawową metodą NSP 2021 jest 
spis internetowy, czyli samospis. Przeprowadzimy 
go na własnych komputerach lub urządzeniach 
mobilnych, uzupełniając wymagane dane 
w interaktywnym formularzu, dostępny na stronie 
internetowej spis.gov.pl.  
Osoby, które nie mają w domu komputera  
i Internetu, powinny zgłosić się do Urzędu Gminy 
Grębocice, gdzie  funkcjonuje miejsce do samospisu 
internetowego, w którym moŜna liczyć na wsparcie 
wyznaczonego pracownika Urzędu. Ze względu na 
ograniczenia epidemiczne, warto wcześniej 
zadzwonić do Urzędu Gminy Grębocice i zapytać  
o moŜliwość spisania się oraz umówienie na 
konkretny termin. Telefon do gminnego biura 
spisowego 76 8325309 – Anna Bilska. 
Z osobami, które nie spiszą się przez Internet 
skontaktuje się rachmistrz spisowy. Osoby będące 
rachmistrzami przeszły specjalne szkolenie 
zakończone egzaminem. Musiały teŜ złoŜyć 
przysięgę zachowania tajemnicy statystycznej – nie 
wolno im pod Ŝadnym pozorem ujawniać  
i przekazywać informacji uzyskanych podczas 
wywiadów spisowych. 
Rachmistrzowie telefoniczni rozpoczną pracę  
od 4 maja br. i będą dzwonić z numeru:  
22 828 88 88 lub 22 279 99 99. 
Rachmistrz spisowy ma nadany oficjalny 
identyfikator wydany przez Wojewódzkie Biuro 
Spisowe zawierający imię i nazwisko,  numer, godło, 
informację o przetwarzaniu danych osobowych. 
ToŜsamość rachmistrza moŜna sprawdzić  
na infolinii spisowej pod numerem 22 279 99 99,  

a po 4 maja równieŜ poprzez dedykowaną aplikację 
dostępną na stronie spis.gov.pl. Z uwagi na 
panującą pandemię koronawirusa, decyzją 
Generalnego Komisarza Spisowego rachmistrzowie 
nie będą realizować wywiadów bezpośrednich  
(i odwiedzać respondentów w domach) aŜ do 
odwołania.  
JeŜeli zgłosi się do nas lub zadzwoni rachmistrz 
spisowy, musimy się zgodzić na rozmowę i nie 
moŜemy juŜ poprosić o moŜliwość samodzielnego 
spisania się przez Internet. Dlatego warto jak 
najszybciej skorzystać z aplikacji spisowej  
i wypełnić obowiązek spisowy w dogodnym dla 
siebie momencie. 
Rachmistrzami Gminy Grębocice są Panie:  
Małgorzata Banaszak i Patrycja Czekawa. 
W trakcie spisu powszechnego nie będą zbierane 
Ŝadne informacje dotyczące majątku, oszczędności 
czy posiadanych kosztowności. RównieŜ w części 
formularza dotyczącej zasobów mieszkaniowych nie 
będzie pytań o wartość nieruchomości. 
Rachmistrz moŜe zadawać pytania wyłącznie 
zawarte w formularzu spisowym. Nie ma zatem np. 
prawa sprawdzać, czy mamy w domu odbiornik 
radiowy lub telewizyjny i czy opłacamy za niego 
abonament. 
Jeśli ktoś mimo wszystko ma jakieś wątpliwości  
i woli mieć samodzielną kontrolę nad treścią 
odpowiedzi w formularzu spisowym, powinien 
wybrać aplikację spisową i jak najszybciej ją 
wypełnić. Więcej informacji znajduje się na stronie 
https://spis.gov.pl.
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Sprzątanie po swoim psie to obowiązek  
 

 

 

 

 

Szanowni Mieszkańcy przypominamy i apelujemy 
o to by sprzątać po swoim psie. Przypominamy 
równieŜ, Ŝe wychodząc na spacer, w miejsca 
publiczne,  pies powinien być prowadzony 
na smyczy. 
Właściciele czworonogów niestety często 
zapominają o tym, Ŝe ich posiadanie to nie tylko 
przyjemność, ale i duŜy obowiązek.  
Zgodnie z art. 4 ustawy z 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
kaŜda osoba wyprowadzająca zwierzę domowe 
na spacer jest zobowiązana do ochrony terenów 
przeznaczonych do wspólnego uŜytku przed 
zanieczyszczeniami.  
A ostatnio coraz większą zmorą są psie odchody. 
Psie kupy są juŜ nie tylko „ozdobą” na trawnikach, 
ale takŜe na ścieŜkach, w parku oraz na 
chodnikach. 
Sprzątanie po swoim psie, to z jednej strony 
wypełnianie obowiązków właściciela psa, a z 
drugiej strony  wyraz odpowiedzialności za 
otocznie. KaŜdy z nas przynajmniej raz spotkał się 
z niemiłą niespodzianką w postaci psich odchodów 
na podeszwie swojego buta… Dlatego trzeba 
pamiętać, Ŝe wyprowadzając swojego pupila, naleŜy 
zadbać, aby nie był zagroŜeniem dla innych, 
a takŜe gdy juŜ „skorzysta z toalety”, naleŜy po nim 
posprzątać. 

Dodatkowo, właściciele chcąc „uniknąć” obowiązku 
sprzątania po pupilu, spuszczają go ze smyczy, 
a tym samym łamią kolejny zapis w prawie.  
A zgodnie z artykułem 10a  Ustawy o ochronie 
zwierząt właściciel udając się na spacer z psem 
powinien w taki sposób wyprowadzać psa, aby móc 
go kontrolować. Chodzi o wyprowadzanie psa 
na smyczy oraz w kagańcu.  
Zabrania się puszczania psów bez moŜliwości ich 
kontroli i bez oznakowania umoŜliwiającego 
identyfikację właściciela czworonoga. Zakaz nie 
dotyczy terenu prywatnego, jeŜeli teren ten jest 
ogrodzony w sposób uniemoŜliwiający psu wyjście 
poza jego teren. 

 foto. https://pixabay.com 
 

 

Zachęcamy do wiosennych 

porządków  

Wiosna za pasem, a my zachęcany do wiosennych 
porządków nie tylko na własnej posesji ale równieŜ wokół 
niej. Dbając o porządek wokół swojego domu wpływamy 
jednocześnie na poprawę estetyki swojej okolicy 
i miejscowości, w której mieszkamy. Często jest tak, 
Ŝe sprzątamy tylko na swoim podwórku ale niestety 
zapominamy, Ŝe za ogrodzeniem teŜ naleŜy posprzątać. 
Dotyczy to krzaków, które wydostają się z naszych posesji 
na drogę, bądź na chodnik i stają się zagroŜeniem dla 
innych. Dlatego prosimy o zwrócenie uwagi na teren przy 
swoich posesjach. 

Awarię oświetlenia 

zgłoś do gminy 
 

 

 

Informujemy, Ŝe wszystkie awarie 
oświetlenia drogowego na terenie Gminy 
Grębocice naleŜy zgłaszać telefonicznie 
lub e-mailowo do Urzędu Gminy 
Grębocice. Osobą do kontaktu zajmującą 
się przedmiotową sprawą jest p. Janusz 
Chrzuszcz, tel. 76 832 53 16, e-mail: 
budownictwo@grebocice.com.pl . 
Wszystkie zgłoszenia telefoniczne 
przyjmowane są  w godzinach pracy 
urzędu. Natomiast wszystkie sprawy 
związane z zanikiem napięcia 
elektrycznego lub jego brakiem 
w budynkach mieszkalnych naleŜy 
zgłaszać na infolinię Pogotowia 
Energetycznego pod nr tel. 991. 
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Jak przygotować się na nadciągającą burzę 

 
Za nami pierwsze wiosenne burze, więc warto 
przypomnieć kilka waŜnych zasad dotyczących 
bezpieczeństwa podczas jej trwania. KaŜdy z nas wie, 
Ŝe podczas burzy nie wolno szukać schronienia pod 
drzewami, lecz niestety w stresującej sytuacji często 
o tym zapominamy, co niestety moŜe skończyć się 
skutkiem śmiertelnym, gdy w drzewo, pod którym 
stoimy uderzy piorun. 
PoraŜenie piorunem najczęściej kończy się śmiercią 
lub trwałym kalectwem. Wyładowanie atmosferyczne 
moŜe spowodować poŜar, uszkodzenie budynku 
lub spalenie instalacji elektrycznej oraz uszkodzenie 
wszystkich włączonych do niej urządzeń, np. 
telewizora, komputera itp. 
Dlatego warto słuchać aktualnych prognoz pogody 
w środkach masowego przekazu – zawierają one 
ostrzeŜenia przed groźnymi zjawiskami pogodowymi. 
Gdy zauwaŜymy, Ŝe zbliŜa się burza naleŜy usunąć 

z balkonów, tarasów i parapetów rzeczy, które mogą 
zostać porwane przez wiatr. 
NaleŜy zamknąć wszystkie okna i drzwi. 
W miarę moŜliwości trzeba wyłączyć urządzenia 
elektryczne i gazowe; 
Warto zabezpieczyć się w oświetlenie awaryjne (np. 
latarkę) oraz naładowany telefon komórkowy. 
Podczas burzy nie wolno parkować samochodu pod 
drzewami, słupami i liniami energetycznymi. Wysokie 
elementy doskonale przyciągają wyładowania 
atmosferyczne i najlepiej, aby nie przebywać podczas 
burzy w ich pobliŜu. 
Bezwzględnie nie moŜna szukać schronienia pod 
drzewami, słupami i liniami energetycznymi i  lekkimi 
konstrukcjami takimi jak wiaty autobusowe 
i tramwajowe. 
Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku. 
Gdy podczas burzy podróŜuje się samochodem to 

naleŜy zmniejszyć prędkość 
jazdy, gdyŜ gwałtowny podmuch 
wiatru moŜe spowodować utratę 
panowania nad samochodem 
i doprowadzić do wypadku. 
Jeśli jest to moŜliwe naleŜy 
zatrzymać się na poboczu 
i włączyć światła awaryjne 
lub stanąć  na najbliŜszym 
parkingu. Podczas parkowania 
naleŜy zwrócić uwagę na to, by 
nie zatrzymywać się pod 
słupami i liniami 
energetycznymi oraz pod 
drzewami. Złamana gałąź 
lub drzewo moŜe przygnieść 
samochód i osoby w nim 
przebywające. 
Jeśli zaskoczy cię burza, a nie 
moŜesz się schronić w budynku, 
to zostań w odpowiednio 
zaparkowanym pojeździe. 
  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Zmarł ksiądz Aleksander Walkowiak 
 
 
 
 
 

Z Ŝalem informujemy, Ŝe w dniu 5 kwietnia 2021 roku ziemską 
pielgrzymkę zakończył ksiądz kanonik dr Aleksander Walkowiak, 
ktory przez 14 lat był proboszczem parafii Św. Jadwigi Śląskiej 
w Rzeczycy. 
Ksiądz kanonik dr Aleksander Walkowiak urodził się  21 lutego 
1934 roku w Bydgoszczy. Na początku wojny mieszkał w Gdyni, 
a następnie w Legnicy, gdzie ukończył szkołę podstawową 
i średnią. Po szkole przez  10 lat pracował  jako kolejarz. W 1963 
roku wstąpił do Metropolitalnego WyŜszego Seminarium 
Duchownego we Wrocławiu gdzie 21 czerwca 1969 r. we 
wrocławskiej katedrze otrzymał święcenia kapłańskie. Po 
święceniach został wikariuszem w parafii w Gaworzycach 
i Kłobuczynie od sierpnia 1969 roku do czerwca 1972 roku.  
Następnie przez 14  lat był proboszczem parafii Św. Jadwigi 
w Rzeczycy.  Był pierwszym po wojnie proboszczem parafii kolegiackiej w Głogowie, następnie posługiwał 
w parafii w  Niwicach, Dębowej Łęce i Osowej Sieni, skąd w 1999 roku przeszedł na emeryturę pozostając 
w Głogowie. Foto. Gosc.pl 
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Kolejne sukcesy młodej wokalistki  

Vanessa Szanter z śabic 
pnie się w górę. Młoda 
wokalistka ma na swoim 
koncie wiele nagród, w tym 
międzynarodowe. Wciągu 
minionych trzech miesięcy 
Vanessa zdobyła kolejne 
nagrody. Została Super 
Finalistką w 
Międzynarodowym 
Konkursie Wokalnym „The 
Golden Voice”, zajęła I 
Miejsce w XX 
Jubileuszowym dziecięcym 
Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek w Legnicy, II 

Miejsce XVI Konkursie Międzynarodowym Digi- 
Talenty Zima 2021- kat. wokal estradowy, zdobyła 
Grand Prix w Festiwalu Wokalnym ,,Warta Song” w 
Działoszynie. Jury podkreśliło, Ŝe Vanessa ma 
potęŜny wokal, bardzo dobrą dykcję, dobrą mimikę 
twarzy, jednym słowem bardzo dobry warsztat. 
Wokalistka z śabic zdobyła Grand Prix Finalist w 

Międzynarodowym Festiwalu MTL online w Wilnie, 
wyróŜnienie w Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym 
„Mikrofon dla KaŜdego”, gdzie zgłosiło się ponad 450 
wykonawców. Otrzymała równieŜ nominację do 
finałów konkursów, które odbędą się na Ŝywo w 
maju tj. Ogólnopolskiego Festiwalu Polskiej 
Piosenki Rozrywkowej ,,FIRAleja Gwiazd” w 
Warszawie oraz XXVII Dolnośląskiego Dziecięcego 
Konkursu Wokalnego „O złotą nutkę”. Ponadto 
Vanessa została nominowana i wzięła udział w 
pięknej akcji charytatywnej #challengedlapaulinki. 
Dziewczynka ma 6 –lat i cierpi m.in. na  FAS-
nieuleczalną chorobę. Vanessa została teŜ 
wyróŜniona przez jury, które monitorowało całą 
akcję osób śpiewających  i zajęła III miejsce co było 
dla niej bardzo duŜym zaskoczeniem i jednocześnie 
miłą niespodzianką. Kilka dni temu Vanessa została 
wyróŜniona i zaproszona przez administratora 
„Wasza Scena Muzyczna” na Facebooku do udziału 
w odcinku Young Polish Singers z utworem „No 
Roots” Alice Merton. 

 
 

Znana i lubiana urzędniczka z Gminy Grębocice 
 
25 kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Sekretarki i Asystentki. Z tej okazji 
moc Ŝyczeń otrzymała najbardziej 
rozpoznawalna urzędniczka w Gminie 
Grębocice Pani GraŜyna Chudzik, która jest 
sekretarką Wójta Gminy Grębocice. W tym 
miejscu warto zaznaczyć, Ŝe Pani GraŜyna 
nie jest  stereotypową sekretarką, której 
obowiązki zawęŜają się do parzenia kawy 
szefowi. Oprócz tego wykonuje wiele bardzo 
waŜnych zadań organizacyjnych urzędu, 
m.in. jest kadrową, prowadzi akta osobowe 
wszystkich pracowników, odpowiedzialna jest 
za korespondencję wychodzącą z urzędu   i 
uskutecznia sprawne funkcjonowanie 
magistratu, w którym pracuje ponad  21 lat.  

 

Kombatant i Honorowy Obywatel Gminy Grębocice 

Pan Karol Wróblewski z Grębocic jest nie tylko  Honorowym Obywatelem Gminy 
Grębocice (tytuł ten otrzymał w 2008 roku), ale przede wszystkim jest kombatantem.  
Karol Wróblewski urodził się 24 lipca 1926 r. w miejscowości Glinna koło Lwowa.  
16 sierpnia 1944 r., kiedy do Lwowa wkroczyła Armia Radziecka, mając 18 lat został 
powołany do II Armii Wojska Polskiego i brał udział w walkach na Wale Pomorskim 
oraz w wyzwoleniu Głogowa, Wrocławia, forsowaniu Nysy ŁuŜyckiej oraz w walkach  
o Budziszyn. W 1947 r. podjął naukę w Technikum Rolniczym w Szprotawie. W latach 
1965-1982 pracował na terenie gminy Grębocice, jako Dyrektor PGR. W okresie 
zarządzania PGR przez Pana Karola, wybudowano bloki w miejscowościach: Trzęsów, 
śabice, Rzeczyca, Retków, Proszówek, Krzydłowice, Stara Rzeka, Obiszów,  
a Grębocicach rozpoczęto budowę osiedla. Za swoje zasługi został odznaczony: 
KrzyŜem Kawalerskim, KrzyŜem Oficerskim, Tytułem ZasłuŜonego Pracownika 
Rolnictwa oraz Tytułem ZasłuŜonego dla Województwa Zielonogórskiego i Legnickiego.  



�

�

�

�������������	��
	���
�
����

����������	��
�
�������


����������	��

�

���������	
������
��	���	����������
�	����������	��������

���������	��	�����������
���	������������������


���	����� �����������!����"#$%&'(�

�

)*%+*)�","-$*��.�/,01�1)*��'2&%+$"�3�.*43-$5$63�)3�

�

, 	������7����������
8��	�!��	�	���� ����9�

���������!���"#$%�:�'(��

����8������ �;���������������	�������

�����	���	������8����������	
����
�	����������	��������

���	�������8�� ���	������	
��� ������	
����	����	��� ��

�
�	�	�������������	
�����
��	���	����������
�	�����

������	������<�

�

��
��������������������������	

���!������������������

���	�	������ ������������=�����"#$%&'(��

��	�	
	��!	��	�	���������������
�	���<�

�����������	
������������������������
�����
��������
�������

��������� !"�#$#�
�

�


